güzel hizmetin yanı sıra, güzel görünümü de koru
ması i ç in , binaların dış duvarlarına her hangi bir
yazı, çizgi, boya gibi kötü iz bırakıcı şeylerin
yapılmasını önlemek için özel koruyucu personel
tayin edilmiştir. Yukarıda sözü edilen Yavuz
Sultan Selim'e ait 10/Ramazan/964 H. 8/Tem-
muz/1556 M. tarihli vakfiyenin 3 8 1 . sayfa5inda:(3)

"Ve bir erinmez ve yorulmaz, hizmeti ma'lu-

meye kaim ve ikame-i vâzife-i lâzimcyc mülâzım

kimesne mani-i nakş ve mâhiy-i nukuş olup sabi-

kuz-zikr olan mebani-i hayrat ve salif-üs-sifr olan

mccâri-i ıneberrâta daima hâzır ve dem divarlarına

onbeş kuruş da kandil masrafı olarak toplam

Yüz kuruş tayin edilmiş meblâğ olarak ödenmesi

ve her ikisinin de belirtilen ücret ve maaşı alışılage

len hizmeti ifa ettikten sonra almağa hak kazana

cakları" öngöführck hükme bağlanmıştır.

Sultan Abdülaziz'in annesi Pertevniyal Sul
tan'a ait 15/Şewal/1289 H. 5/Aralık/1872 M .
tarihli vakfiyenin 288-289. sayfalarında(6): " v c
fenninde mahir bir üstadı kâmil şehriye yüz kurut:

vazife ile mahyacı nasb ve tayin olunup ber o / / '

belde beher sene leyalii Ramazanı Şerifi mağfiret-

nişanda minarelerde kanadıl ile envai hulul n

hacı İbrahim Paşa'ya ait 1162 H. 1748 M.
ur i l ı i i val<fiyede(7) Erzurum şeiırinin Çifte
Hamam mahallesinde kendi arsası üzerinde yap
tırmış olduğu camie l<onmal<. üzere vai^fettiği ha
lı ve sergilerle ilgili olarak şöyle denilmektedir:

"Ve iki adet ıışşaki seccade ve bir yeşil çuka

sırf seccadesi ve bir sağir çuka seccade ve bir kürsü

minderi ve on adet ınünakkaş lıorasânî kebir

hah ve dört adet ınünakkaş horasanı sağır halı ve

tahtlerinde yirmi adet keçe. . . "

Yani sözü geçen camie konulmak üzere " i k i
adet uşşaki seccade, bir yeşil seccade, bir küçük

seccade, bir kürsü minderi, on adet nakışU büyük

Horasan hahsı, dört adet nakışh küçük Horasan

halısı ve bunların altında yirmi adet keçe vakfe-

d i l d i ğ i " bel ir t i lmişt ir .

İstanbul Beşiktaş'ta Osman Nuri Ağa ibni
elmerhum Abdullah Efendi'ye ait 23 /Z i l ka ' dc
1339 H. 16/Temmuz/1920 M. tarihli vakfiye-
d e ( 8 ) Gelibora'ya bağlı ve ondan birbuçuk saat
mesafe uzaklıkta bulunan Akra köyünde yaptır
mış olduğu camii şerifin imam ve müezzin maaş
ları bel ir t i ldikten sonra camiin giderlerinin temini
sadedinde şöyle denilmektedir:

' V e camii şerifi mezkur mihrabı etrafında

sözü geçen iki türbenin mum, kandil, mefruşat

ve tamirat gibi önemli yönlerine harcanarak

sarfedilen cihetin müfredatını gösterir bîr belge

nin vakıf mütevellisine gönderilmesini" ön gör
müştür.

3 - Sivas'a tâbi Kangal'da Kangal Ağası
Zade Abdirrahman Paşa'ya ait 14/Ramazan/
1305 H. 12/Mayıs/1887 M. tarihli vak f ı yede , { i2 )
Kur'an-ı Kerim hatmi yapılmasıyla ilgili olarak
şöyle denilmektedir:

"\'e senevi leyâli-i mübârckenin birinde

Kiir'ân-ı .Azim vc Eurkan-ı Kerim'den camii şe

rifte iki hatmi şerif tilâvet olunup, sevabı Pey-

.^ambcnıuız Resulü Kibriya vc Hâtcmül-Enbiy <:

denilmekte olup, söz konusu kütüphanede bir
kişinin günde beş akçe ücretle buhurcu olarak
tayin edilmesini, tayin edilen bu kişiye günlük
ücretinden ayrı olarak yakılacak buhur malzeme
sini karşılamak üzere beş akçe daha ödenmesini
şart kılmıştır.

3 - Üçüncü Murad'ın kızı Ayşe'ye ait 1/Şa-
ban/1011 H. 4/Ocak/1602 M. tarihli vakfiye-
nin(24) 27. sayfasının 6-7. satırlarında: "Ve bir
kimesne dahi Sarıkçı olup yevmi 2 akçe vazife

verile" denilmektedir. Vâkıf bu şartında günde
iki akçe ücretle bir kişinin sarıkçı olarak sarıl-
sarma görevini yapmasını öngörmektedir.

4— Hacı Mehmet kızı Ayşe Kadın'a ait
28/Muharrem/1220 H. 19/Nisan/1805 M. ta
rihli vakfiyenin 7. say fas i (25 ) : "Ve salifulbeyan

bcreketzade mescidi şerifinde her kim imam

olur ise cum'a geceleri ba'de salati-işa' hazır

olan cemaati müslimine ta'lim-i seyyidul-istiğfar

le tecdidi nikâh ta'lim eyleyüp mukabelesinde

yevmî bir akçe vazife verile..." denilmektedir.

Tetkikinden de anlaşılacağı üzere vâkıfe Ayşe
Hanım vakfiyesinin bu bölümünde sözü geçen
bereketzade mescidinde imam olan kişinin Cuma
geceleri yatsı namazından sonra hazır olan cemaa
ta seyyidül istiğfal ile nikâh tazelemesini öğret
mesini, bu hizmetine karşılık olarak da kendisine
günde bir akçe ücret verilmesini öngörmektedir.

5— İstanbul'da Sarısolak Elhac Mehmet Ağa'-
ya ait 11/Zilkade/1053 H. 12/Ocak/1643 M.
tarihli ve arapça olan vakf iyede(26) : "Kovacıdede

diye bilinen camiin avlusundaki kuyudan merhum

vâkıfın yaptırmış olduğu tuvaletlere su çeken

kimseye günde bir dirhem ücret tayin etliği,

ayrıca sözü geçen kuyudan su çekmede kullan

mak için ip ve kova satın aUnması ve gerektiğinde

mezkur tuvaletlerin onarımına harcanması için de

günde bir dirhem daha tahsis e / < ı ğ ı " yazılıdır.
6 - Yavuz Sultan Selim'e ait 10/Ramazan/

964 H. 5/Mayıs/1556 M. tarihli orijinal vakfiye-
nin(2 7 ) 366-369. sahifelerinde türbe ile ilgili
olarak şöyle denilmektedir:

"Ve ol merhumu mezbur Fildevs menam ve

mafifûru mesfûr cennet makam dm sultan Selim

han aleyhi rahmetürrahman'ın merkadi münevver

ue meşhedi muattarı üzerinde bina olunan kubbe-i

ve ayakkabı gibi giyim eşyası satın alınarak, bay

rama yakın bir vakitte müsBirnanların fakir çocuk

ları ile yetimlerine dağıtılmasını, böylece onların

üzgün gönüllerinin sevindirilmesini ve hayır duada

bulunmalarının teminini, şart kılmıştır.

7 - Sultan Mehmet Fatih'e ait 875 H. 1470M.
tarihli vakfiyedeos) Saltanatın merkezi olan
İstanbul'da oturan yetimlere yardım edilmesi hu
susunda şöyle denilmektedir:

". . .Ve şart buyurdular ki rey'i vakfı şerif

lerinden makarri şeriri saltanatlarında sakin olan

eytama külle yevm yüz akçeden temamı şehirde

ve inha
işlerinin saray kadısı tarafından deftere kaydo
lunarak vakıf nazırının bu hizmeti sadakatle yü
rüteceğinden Allah ve insanlar nezdinde şükranla
anılacağını belirterek yetimlere öngörülen mez
kur meblağın itina ile harcanmasını şart kılmış
tır.

8 - Daye Server Hatun'a ait Evaili/Zilkade/
970 H. 22/Haziran/1562 M. tarihli vakfıyeninoeı
68. sayfasında: "Daha önceki vakfiyesinde dul

kadınlara verilmesini istediği meblağa ikiyüz dir

hem daha zam yapılarak toplam dörtyüz dirhem

verilmesini" şdirt kıldığı belirtilmektedir.
9 - Merhum Mehmet Efendi kızı Fatma

Hatun'a ait Gurrei/Ramazan/1021 H. 16 /Ekim/
1612 M. tarihli vakfiyedeo?) Hacı Hüsrev Mek-
tebi'nde okuyan yetim çocuklara para ve elbise
Uhsisi ile ilgili olarak şöyle denilmektedir:

". . .Ve mezbur elhac Hüsrev Mektebinde

daima ta'lim eden sıbyandan onbeş nefer eytâmın

her birine her sene şehri ramazanı şerif geldikte

mezkûr hisara gelip giden fakirlere verilmesini.

c— Hisar halkının avarız vakfına yılda seksen

kuruş verilmesini vc hisarda hcrfiün oluz al;< < lıl.

ekmek salın alınarak köpeklere ycdiribncsinı,

şart kılmıştır.
1 2 - Şam'ın Salihiye Mahallesi'nde Salahaddin

kızı Saliha Hatun'a ait 708 H. 1308 M. tar ihl i vak-
fiyede(40) esir müslümanların kurtarılması ile i l
gili olarak şöyle denilmektedir:

" . . .Ve merkum vâkıf Usera-i müslîıninin

mahzul frenklerin ellerinden kurtarılmasına kal

ıbında bu vakfın mahsulü tam bir sene nazırın

rlınıle cem olunup anı ümenâi müsltminden kendi-

doğması halinde ise sözü edilen gelirin belirlilen

şehilde harcanmasını, yine mümkün olmazsa yi

ne fakir ve yoksullara belirtildiği şekilde dün

yanın sonuna kadar harcamaya devam edilme

sini... " öngörmüştür.
1 3 - Sultan Üçüncü Mustafa'nın kızı Şahsul-

tan'a ait 17/Recep/1216 H. l l /Kasım/1801 M.
tarihli vakf iyenin(4i>, 46.AT. sayfalarında vâkı
fın hayratında görevli kimselere Kurban Bayra-
mı'nda birer baş koyun verilmesi hususunda
şöyle denilmektedir:

" . . . \V i'dTadhâda oıüiç re's ağnam iştirâ olu

nup bir re'si mütevelli efendiye ve bir re'si kûtiı

gün içinde her gün ikişer yük kar satın ahnarak

su soğutulup dağıtılmasını ve ilk gün yirmi okka

bal alınarak şerbet yapılmasını, ayrıca her yıl

sebilhaneye yirmi kuruş verilmesini. " şart kı l
mıştır.

18-Esk i Matbahı Amîre Emîri Haseki Hacı
Mustafa Ağa'ya ait 27/Muharrem/1182 H. 3/Ha-
ziran/1768 .M . tarihli v a k f ı y e d e ( 4 6 ) , çocukların
temiz hava teneffiisü için bahar günlerinde kıra
götürülmesi hususunda şöyle deni lmektedir:

". . .Ve senevi üçbin akçe sıbyanm tcferrüce

ihraçları içün harç ve sarf olunup eyyamı bahar

da sıbyan bir mahalli dilküşâya ihraç vc ba'dcI

diğerinin Mus'haf-ı Şerif'den takip ederek dinle

mesi suretiyle mukabele okumalarını, bu hizmetle

rine karşılık vakıf gelirinden mukabele okuyanı:

her yıl yüzelli kuruş, dinleyene de elli kuruş veril

mesini" şart kı lmıştır.

21— Sıtkı Efendizade Ahmet Reşit Efendi'ye
ait 19/Şaban/1247 H. 11/Ocak/1831 M. tarihli

vakfıyede(4 9 ) , İstanbul Fatih Camii'nde Ramazan
Ayı'nda akşam namazını kılmak üzere gelen
kimselere iftar için dağıtılmak üzere hurma alın
ması hususunda şöyle denilmektedir:

". . .Ve yine gallei merkûmeden nıum,-

zikir beher sene ramazânı mübârekde sâlifül-beyan

ücretleriyle masrafları çıkarıldıktan sonra vakfı

şerifinin gelirinin arta kalanının tümünü Hazine i

Amire'de muhafaza ederek Kara Kuvvetleriyle

ilgili askeri hizmetlerle cihad ihtiyaçlarına harcan

masını" şart kılmıştır.
24— Üsküdar Ihsaniye Mahallesi'nden Ahmet

Şemseddin Bey'e ait 5/Zilkade/1248 H. 13/Şubat/
1832 M. tarihl i vak f ı yede(52) kaldırım onarılması
iç in şöyle denilmektedir:

". . .\'c meblağı mevkufu ıncrkûmdan bâkî

kalur ise .Medînc i mezbûrcdc lâmir ve termîmc

muhtaç olan kaldırımların tamir ve termîmine

lıcrç vc sarf oluna. ."

pazarı k'azasında tamamlanmamış olan imaret,

han ve çeşmenin tamamlanması için israf yapıl

maması şartı ile lıarcanmasını, yine sözü geçen

liazada insanların geçecekleri yaya kaldırımları

döşenip ihtiyaç olan mevzide köprü yapılma

sını " şart kılmıştır.

2 8 - Pertevniyal Sultan'a ait 15/Şewal /1289
H. 4/Aralık/1872 M. tarihl i vak f i yen in (56 ) 293.-
295. sayfalarında vakfetmiş olduğu Rüştiye
ve Sıbyan mekteplerinde muall imlik yapan mu
allimlere maaşları. Maarif Nezareti tarafından
verilmekte olduğundan aldıkları maaşın birer
misli bayramlık olarak Ramazandan önce vakfı
nın gelirinden verilmesini şart kılmıştır.

2 9 - Sultan Birinci Mahmud'a ait 15/Şevval/
1152 H. 4/Aralık/1739 M. tarihli v a k f i y e n i n ( 3 7 )
129-132. sayfalarında: "Cami avlusunda yapılan

muallimhânede muallim olan kimseye günde elli

akçe ücret, kalfa olan kişiye dc günde yirmi

akçe ücret, hat (yazı) hocasına günde on akçe

ücret verilmesi, diğer tarafdan mektepte hazır

hıklarının giderilmesi ve dinlenmelerinin temin:

için şehir dışına kıra gittiklerinde yemek vc

diğer masraflarının karşılanması için vakıf geli

rinden yeterli miktarın verilmesinin" şart ve
tayin kılındığı yazılıdır.

3 0 - İstanbul'da elhac İsmailoğlu Penah Sü
leyman Efendi'ye ait 21/Safer/1200 H. 13/Aralık,
1785 M. tarihli vakfiyedecss) okumaya yeni
başlayan öğrencilere alfabe kitabı alınıp dağıtıl
ması hususunda şöyle denilmektedir. "Ve yevn;'

lıırbuçuk akçesi elif sıparası hc-hcr . s ı v ı c m:

adel sıbyana verile mektebe iptida girdikle birer

sipara..."

3 1 - Haseki Sultan'a ait Gurrei /Muharrem/
958 H. 9/Ocak/1551 M. tarihl i vakf iyede(59' )
bağlık hizmeti ve darüşşifa ile ilgili olarak şöyle
denilmektedir: "Dârüsfifâya sclincc müfârün!lc\

hâ vâkıfc hazretleri şart elmit^tirhı, ıi;i nefer hazık

riayet ve inayete lâyık, fctânet ve kiyasetle mârûf,

hazakat ve ferasetle mcvsuf tıp ve hikmet kanun

amaçlar için altıyüz sikkenin vakfı tarafından

Medine-i Münevvere 'de şeyhülharem olan şahsa

gönderilmesini, onun da bu meblağı mahalline

teslim ederek şart edildiği şekilde harcama ya-

iHİmasınm teminini" şart kılmıştır.
3 5 - Abdullah oğlu Mürselli Hacı İbrahim

•\ğa'ya ait 5/Cemaziyelewel/1330 H. 9/Nisan;
1912 M. tarihli vakfıyedetes) Leyleklere yem
verilmesi ile ilgili olarak: "Ve yine yeni canin şe

rifi mezkûrda mücavir kalan leyleklerin ekilleri

içün senevi yüz kuruş verile" denilmektedir.
Vâkıf Hacı İbrahim Ağa, incelenmesinden de